
Abstrakt 

 

     Diplomová práce s názvem Regionální tisk na Kolínsku od roku 1945 do počátku 60. 

let představuje periodický tisk, který vycházel na Kolínsku v letech 1945 až do počátku 60. 

let. V těchto letech se podoba českého tisku výrazně změnila. Svoboda novin byla omezena a 

vycházet mohlo v tomto období také jen několik periodik. Všechna musela mít povolení.  

            Na začátku práce nejdříve nastíním samotný region Kolínska, načrtnu jeho historický 

vývoj, větší část bude věnována době kolem 2. světové války a po ní. Zaměřím se hlavně na 

politické, ekonomické, demografické a kulturní události, které se v této době na Kolínsku 

odehrávaly. 

        Těžiště práce bude spočívat v charakteristice periodického tisku, který na Kolínsku 

vycházel v letech 1945 až do počátku 60. let, tedy zpracování informací, které mi poskytnou v 

Oblastním archívu v Kolíně. Čerpat budu také z dobového tisku a sekundární literatury. 

         Cílem mé práce je zjistit, jaké noviny na Kolínsku v těchto letech vycházely, kdo je 

vydával, jak obtížné bylo v této době na Kolínsku periodický tisk vydávat a zmíním i jakou 

měly tyto noviny strukturu, grafiku, co se v nich psalo či jak drahé byly. 


